
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/860/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BUSKU-ZDROJU 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty uzdrowiskowej, określenia inkasentów, wysokości stawek opłaty 
uzdrowiskowej oraz zasad jej poboru na obszarze gminy uzdrowiskowej Busko-Zdrój 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8), art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 1a, 2, 2a, art. 19 pkt. 1) lit. d) 
i pkt. 2) ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 70), 
art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 2383 
z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 2005 roku o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach 
i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 151 z późn. 
zm.), Rada Miejska w Busku-Zdroju uchwala co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Busko-Zdrój wprowadza się opłatę uzdrowiskową. 

§ 2. Opłatę uzdrowiskową pobiera się od osób fizycznych przebywających na terenie gminy uzdrowiskowej 
Busko-Zdrój dłużej niż dobę w celach wypoczynkowych, zdrowotnych, szkoleniowych lub turystycznych. 

§ 3. Na terenie gminy uzdrowiskowej Busko-Zdrój ustala się stawkę opłaty uzdrowiskowej w wysokości 
6,00 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

§ 4. 1. Obowiązek uiszczenia opłaty uzdrowiskowej powstaje z chwilą zakwaterowania. 

2. Osoby, od których pobiera się opłatę uzdrowiskową zobowiązane są do jej uiszczenia bez wezwania na 
rachunek budżetu gminy z zastrzeżeniem § 5, najpóźniej w ostatnim dniu pobytu przed wykwaterowaniem. 

§ 5. Zarządza się pobór opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa. 

§ 6. 1. Inkasentami opłaty uzdrowiskowej mogą być osoby prawne, osoby fizyczne, jednostki organizacyjne 
nieposiadające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne prowadzące hotele, pensjonaty, zakłady 
uzdrowiskowe, motele, domy wczasowe, domy wycieczkowe, ośrodki szkoleniowe, sanatoria, schroniska, 
kwatery prywatne, pokoje gościnne i inne obiekty, w których świadczone są usługi hotelarskie.  

2. Inkaso opłaty uzdrowiskowej powierza się inkasentom, którzy są wyznaczeni w załącznikach do 
niniejszej uchwały. 

3. Inkasent opłaty uzdrowiskowej ma obowiązek pobrać opłatę uzdrowiskową od osób fizycznych 
nie przebywających w obiektach sanatoryjnych, a korzystających z zabiegów i przebywających dłużej niż dobę 
na terenie gminy uzdrowiskowej Busko-Zdrój. 

§ 7. 1. Inkasenci odprowadzają opłatę uzdrowiskową na właściwy rachunek bankowy Gminy Busko-Zdrój, 
w terminie do 20 dnia po zakończonym miesiącu. W przypadku miesiąca grudnia roku budżetowego - opłatę 
uzdrowiskową pobraną do dnia 27 grudnia (włącznie) - inkasenci odprowadzają w terminie do dnia 31 grudnia 
roku budżetowego. Natomiast opłatę uzdrowiskową pobraną w dniach: 28 - 31 grudzień (włącznie) - 
odprowadzają w terminie do dnia 5 stycznia roku następującego po roku budżetowym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 13 lutego 2024 r.

Poz. 767



2. Inkasenci, którym pobrana kwota opłaty uzdrowiskowej nie przekracza łącznie 1.500,00 zł (kwartalnie), 
zobowiązani są do wpłaty pobranej kwoty opłaty uzdrowiskowej nie rzadziej niż do 20 dnia po zakończeniu 
kwartału roku kalendarzowego. W przypadku miesiąca grudnia roku budżetowego - opłatę uzdrowiskową 
inkasenci odprowadzają w terminie do dnia 31 grudnia roku budżetowego. 

§ 8. Za pobór opłaty uzdrowiskowej ustala się wynagrodzenie w wysokości 4 % pobranych kwot opłaty. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Busko-Zdrój. 

§ 10. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

§ 11. Traci moc Uchwała Nr LXVIII/808/2023 Rady Miejskiej w Busku-Zdroju z dnia 23 listopada 
2023 roku w sprawie wprowadzenia opłaty uzdrowiskowej, określenia inkasentów, wysokości stawek opłaty 
uzdrowiskowej oraz zasad jej poboru na obszarze gminy uzdrowiskowej Busko-Zdrój. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Busku-Zdroju 

 
 

Robert Burchan 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 767



Wykaz inkasentów opłaty uzdrowiskowej

Lp. Inkasent opłaty uzdrowiskowej Miejsce pobierania opłaty uzdrowiskowej

1. „Uzdrowisko Busko-Zdrój” Spółka Akcyjna, 
ul. F. Rzewuskiego 1, 28-100 Busko-Zdrój

„Uzdrowisko Busko-Zdrój” Spółka Akcyjna, 
ul. F. Rzewuskiego 1, 28-100 Busko-Zdrój

2. Sanatorium Uzdrowiskowe „ASTORIA” ul. 
Starkiewicza 19, 28-100 Busko-Zdrój

Sanatorium Uzdrowiskowe „ASTORIA” 
ul. Starkiewicza 19, 28-100 Busko-Zdrój;
Sanatorium Uzdrowiskowe „AMARANT”
ul. Uzdrowiskowa 6, 28 – 100 Busko - Zdrój

3. Zakład Leczniczo – Rehabilitacyjny 
„NATURA” Dr Jadwiga Stodolna, Dr med. 
Jerzy Stodolny, ul. Chopina 9, 28-100 Busko-
Zdrój

Zakład Leczniczo – Rehabilitacyjny 
„NATURA” Dr Jadwiga Stodolna, Dr med. 
Jerzy Stodolny, ul. Chopina 9, 
28-100 Busko-Zdrój

4. Ura Tadeusz Hotel „Pod Świerkiem” ul. Waryńskiego 38, 
28-100 Busko-Zdrój

5. Basa Anna
Durnaś Anna
Galus Beata
Nowak Beata
Równiak Edyta
Skwark Małgorzata
Kędziak Waldemar

Sanatorium „Włókniarz”, ul. Rokosza 1,
28-100  Busko-Zdrój

6. Sanatorium „Nida-Zdrój”, ul. Rzewuskiego 9,
28-100 Busko-Zdrój

Sanatorium „Nida-Zdrój”, ul. Rzewuskiego 9,
28-100 Busko-Zdrój

7. Willa „MUZA” ul Starkiewicza 9, 
28-100 Busko-Zdrój

Willa „MUZA” ul. Starkiewicza 9, 
28-100 Busko-Zdrój

8. Piątek Paweł Zamek „Dersława”, al. Mickiewicza 18, 
28-100 Busko-Zdrój

9. Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „AGiM” 
S.C. Małgorzata Gawrońska, Agnieszka 
Gawrońska, ul. Parkowa 2, 28-100 Busko-
Zdrój

Sanatorium „Zbyszko”, ul. Parkowa 2, 28-100
Busko-Zdrój 

10. Foryś Katarzyna Sanatorium Stefan, ul. Spokojna 4, 
28-100 Busko-Zdrój

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXII/860/2024

Rady Miejskiej w Busku-Zdroju

z dnia 8 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 767



11. Kolankowska Halina Willa „Marcel”, ul. Słoneczna 23,
28-100 Busko-Zdrój

12. Bątkowska Anna Powiatowy Ośrodek Doradztwa i 
Doskonalenia Nauczycieli, al. Mickiewicza 
21, 
28-100 Busko-Zdrój

13. Borowiec Monika Ogólnokrajowa Spółdzielnia Turystyczna 
„Gromada”, ul. Waryńskiego 10, 
28-100 Busko-Zdrój

14. Dziadek Bożena
Trojan Anna
Zając Marzanna
Stachowicz Monika
Chaba Anna
Ambroża Ewelina
Korus Justyna
Szpiega Aleksandra
Kozłowska Justyna
Sokołowski Michał
Mika Patrycja
Makuch Urszula
Kuroś Agnieszka
Nicek Katarzyna
Idzik Izabela
Kumor Monika
Chmielewska Emilia
Czyżowska Marzena

Sanatorium „Rafał”, ul. Topolowa 2, 28-100 
Busko-Zdrój/Sanatorium „Słowacki” 
ul 1-go Maja 33 , 28-100 Busko-Zdrój

15. Dziadek Bożena
Trojan Anna
Zając Marzanna
Stachowicz Monika
Chaba Anna
Ambroża Ewelina
Korus Justyna
Szpiega Aleksandra
Kozłowska Justyna
Sokołowski Michał
Mika Patrycja
Makuch Urszula
Kuroś Agnieszka
Nicek Katarzyna
Idzik Izabela
Kumor Monika
Chmielewska Emilia
Czyżowska Marzena

Sanatorium „Słowacki”, ul. 1-go Maja 33, 
28-100 Busko-Zdrój

16. Dziadek Bożena
Trojan Anna
Zając Marzanna

Terma „Słowacki” Resort Medical SPA, ul. 
Grotta 35, 28 – 100 Busko - Zdrój

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 767



Stachowicz Monika
Chaba Anna
Ambroża Ewelina
Korus Justyna
Szpiega Aleksandra
Kozłowska Justyna
Sokołowski Michał
Mika Patrycja
Makuch Urszula
Kuroś Agnieszka
Nicek Katarzyna
Idzik Izabela
Kumor Monika
Chmielewska Emilia
Czyżowska Marzena

17. Zalecka Ewa Busko-Zdrój

18. Wilniewczyc Lidia WILLAARCH Busko-
Zdrój ul, Słoneczna 5,28-100 Busko-Zdrój

Wilniewczyc Lidia WILLAARCH Busko-
Zdrój, ul. Słoneczna 5,28-100 Busko-Zdrój

19. Tokarczyk Emil Willa Hono Lulu - Zbludowice

20. Skoczylas Danuta Busko-Zdrój

21. Puchała Wanda Busko-Zdrój

22. Oszywa Henryk Busko-Zdrój

23. Włodarczyk Anna Willa „Słoneczna”, ul. Słoneczna 18,
28-100 Busko-Zdrój

24. Gwiaździński Krzysztof Busko-Zdrój

25. Bałaga Jadwiga Busko-Zdrój

26. Kuc Danuta Busko-Zdrój

27. Baran Zbigniew Wełecz

28. Bobowiec Przemysław Busko - Zdrój

29. Boksa Wioletta Busko - Zdrój

30. Brachowicz Agata Wełecz

31. Brożek Mariusz Busko - Zdrój

32. Buczek Dariusz Busko - Zdrój

33. Ciepliński Michał Wełecz

34. Furman Wiesław Busko - Zdrój

35. Głuchowski Bartłomiej Mikułowice

36. Jabłońska Renata Busko - Zdrój

37. Gąsior Bogumiła Busko-Zdrój

38. Kardynał Roman Busko - Zdrój

39. Kiełb Ireneusz Szaniec

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 767



40. Klepacz Paweł Busko - Zdrój

41. Kondek Dominik Busko - Zdrój

42. Kopała Jarosław Busko - Zdrój

43. Korczak Urszula Busko - Zdrój

44. Korczyńska – Wieloch Anna Busko - Zdrój

45. Wieloch Artur Owczary

46. Kosela Mirosław Siesławice

47. Król Maria Busko - Zdrój

48. Borysewicz Piotr Skotniki Małe

49. Łukomska Anna Busko - Zdrój

50. Magdziak Edward Busko - Zdrój

51. Maj Maria Busko - Zdrój

52. Marzec Wiesław Busko - Zdrój

53. Matyja Grzegorz Busko - Zdrój

54. Minasyan Ogsen Busko - Zdrój

55. Moćko Jacek PUH Mociek 69 – Willa „Moćkówka”

56. Molęda Jolanta Busko - Zdrój

57. Oszywa Piotr Bronina

58. Otrębowska Helena Busko - Zdrój

59. Pater Wojciech Busko - Zdrój

60. Śliwińska Justyna Busko - Zdrój

61. Waga Janusz Busko - Zdrój

62. Wójcicki Grzegorz Kotki, Pensjonat „Jesionowy Dworek”

63. Wrona Mirosław Busko - Zdrój

64. Wróblewska Barbara Młyny

65. Żelawska Alina Siesławice

66. Malec Beata Busko - Zdrój

67. Michalska – Wach Monika Busko - Zdrój

68. Michalski Stanisław Busko - Zdrój

69. Skórska Bożena Zbludowice

70. Wach Leszek Busko - Zdrój

71. Gorgoń Marcin Mikułowice

72. Gurgul Marta Busko - Zdrój

73. Janik Teodora Busko - Zdrój

74. Kaszowicz Andrzej Skorzów

75. Maciąg Kamil Busko - Zdrój

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 767



76. Wójcicki Grzegorz Służów

77. Brzózka Wojciech Owczary

78. Czapka Bożena Busko - Zdrój

79. Dytkowska Elżbieta Busko - Zdrój

80. Gabryś Małgorzata Busko - Zdrój

81. Gaweł Marcin Zbludowice

82. Jaskólska Małgorzata Busko - Zdrój

83. Kaszowicz – Jewiarz Paulina Skorzów

84. Korczak Monika Busko - Zdrój

85. Kozera Anna Busko - Zdrój

86. Kozłowski Leszek Mikułowice

87. Kozioł Aleksander Bronina

88. Maciąg Ewa Busko - Zdrój

89. Para Rafał Busko - Zdrój

90. Paw Marcin Busko - Zdrój

91. Podsiedlik Kamil Łagiewniki

92. Puchała Andrzej Busko - Zdrój

93. Rodak Elżbieta Busko - Zdrój

94. Sarna Joanna Busko - Zdrój

95. Śledzik Mariusz Busko - Zdrój

96. Ścisło – Chcińska Joanna Busko - Zdrój

97. Szybalski Piotr Zbludowice

98. Wąsik – Burchan Angelika Zbludowice

99. Wieloch Katarzyna Busko - Zdrój

100 Woźniak Tadeusz Łagiewniki

101 Zoch Bogusława Busko - Zdrój

102 Szymaszek Ewa
Czerw Milena

Pensjonat „SANATO”, ul. 1-go Maja 29, 
28-100 Busko-Zdrój

103
Willa „Barbara” Pokoje Gościnne, 
ul. Słoneczna 11, 28-100 Busko-Zdrój, Beata 
Henczel

Willa „Barbara” Pokoje Gościnne, 
ul. Słoneczna 11, 28-100 Busko-Zdrój, Beata 
Henczel

104 Willa EWUSIA, ul. Wieniawskiego 4, 
28-100 Busko-Zdrój

Willa EWUSIA, ul. Wieniawskiego 4, 
28-100 Busko-Zdrój

105 ZACISZE wynajem pokoi Jadwiga i Elżbieta 
Dytkowska, ul. 1-go Maja 25, 28-100 Busko-
Zdrój

ZACISZE wynajem pokoi Jadwiga i Elżbieta 
Dytkowska, ul. 1-go Maja 25, 28-100 Busko-
Zdrój

106 Willa RYŚ, ul. Kusocińskiego 8, 
28-100 Busko-Zdrój, Barbara Wróblewska

Willa RYŚ, ul. Kusocińskiego 8, 
28-100 Busko-Zdrój, Barbara Wróblewska

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 767



107 „AUTOKLINIKA LOGISTIC” Wojciech 
Brzózka, Owczary, ul. Dębowa 24, 28 – 100 
Busko - Zdrój

Pensjonat „Bajkova 6”, 
ul. Bajkowa 6, 28-100 Busko-Zdrój

108 Willa NORBERT, ul. Kusocińskiego 10, 
28-100 Busko-Zdrój

Willa NORBERT, ul. Kusocińskiego 10, 
28-100 Busko-Zdrój

109 WILLA „HONORATKA” Elżbieta Legawiec,
ul. Słoneczna 10, 28-100 Busko-Zdrój

WILLA „HONORATKA” Elżbieta Legawiec,
ul. Słoneczna 10, 28-100 Busko-Zdrój

110 Willa HELENA, ul. Lipowa 2, 
28-100 Busko-Zdrój

Willa HELENA, ul. Lipowa 2, 
28-100 Busko-Zdrój

111 Willa DARIA,  ul. 1 – go Maja 23 B, 
28-100 Busko-Zdrój; Opozda  Dariusz

Willa DARIA, ul. 1 – go Maja 23 B, 
28-100 Busko-Zdrój

112 Willa EWA Kamil Oliwkiewicz, ul. 
Kusocińskiego 4a, 28-100 Busko-Zdrój

Willa EWA Kamil Oliwkiewicz, ul. 
Kusocińskiego 4a, 
28-100 Busko-Zdrój

113 Willa ELŻBIETA, ul. Kusocińskiego 4, 
28-100 Busko-Zdrój

Willa ELŻBIETA, ul. Kusocińskiego 4, 
28-100 Busko-Zdrój

114 „Dorotka” Profesjonalny Salon Urody Dorota
Sagan, ul. Rokosza 11, 28-100 Busko-Zdrój

„Dorotka” Profesjonalny Salon Urody Dorota
Sagan, ul. Rokosza 11, 28-100 Busko-Zdrój

115 Willa BOLESŁAW, ul. Parkowa 9, 28-100 
Busko-Zdrój

Willa BOLESŁAW, ul. Parkowa 9, 28-100 
Busko-Zdrój

116 Wynajem POKOI Ryszard Straub, 
ul. Słoneczna 9, 28-100 Busko-Zdrój

Wynajem POKOI Ryszard Straub, 
ul. Słoneczna 9, 28-100 Busko-Zdrój

117 21 Wojskowy Szpital Uzdrowiskowo – 
Rehabilitacyjny SP ZOZ, ul. gen F. 
Rzewuskiego 8, 28-100 Busko-Zdrój

21 Wojskowy Szpital Uzdrowiskowo – 
Rehabilitacyjny SP ZOZ, ul. gen F. 
Rzewuskiego 8, 28-100 Busko-Zdrój

118 Lawendowy Zdrój, ul. Korczyńska 25, 
Zbludowice, 28-100 Busko-Zdrój

Lawendowy Zdrój, ul. Korczyńska 25, 
Zbludowice, 28-100 Busko-Zdrój

119
Grabek Andrzej

Pokoje Gościnne „Pod Palmami”, 
ul. Bohaterów Westerplatte 22, 
28-100 Busko-Zdrój

120 Rezydencja „ELŻBIECIN” Beata Walkiewicz
– Jarosz, Elżbiecin 12, 28 – 100 Busko - 
Zdrój

Rezydencja „ELŻBIECIN” Beata Walkiewicz
– Jarosz, Elżbiecin 12, 28 – 100 Busko - 
Zdrój

121 Tłustochowicz Monika Centrum Medycyny Naturalnej, ul. Wojska 
Polskiego 52 B, 28 – 100 Busko - Zdrój

122 Salon Futrzarski Sp. J.
Plac Zwycięstwa 27, 28 – 100 Busko - Zdrój

Hotel  Brzozówka, ul. 1 – go Maja 9, 28 – 
100 Busko - Zdrój

123 Villa „Senso”, ul. Korczyńska 12, 28-100 
Busko-Zdrój

Villa „Senso”, ul. Korczyńska 12, 28-100 
Busko – Zdrój

124 Chmielewska Krystyna Mikułowice

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 767



125 Czyż Joanna Pensjonat „FLORA” Zbludowice

126 Starkman Agnieszka Busko-Zdrój

127 Grochowina Małgorzata Widuchowa

128 POLONIA PARK Sp. z o.o.  ul. 
Podchorążych 63/67, 00 – 722 Warszawa

HOTEL POLONIA PARK, ul. Słoneczna 3, 
28 – 100 Busko - Zdrój

129 Pensjonat Willa „Wiślica”; ul. 1 – go Maja 23,
28 – 100 Busko - Zdrój

Pensjonat Willa „Wiślica”; ul. 1 – go Maja 23,
28 – 100 Busko - Zdrój

130 WINNICA ZBRODZICE Sp. z o.o.; 
Zbrodzice 82, 28 – 100 Busko - Zdrój

Apartamenty przy Winnicy; Zbrodzice 82/A, 
28 – 100 Busko - Zdrój

131 WINNICA ZBRODZICE Sp. z o.o.; 
Zbrodzice 82, 28 – 100 Busko - Zdrój

WINNICA ZBRODZICE Sp. z o.o.; 
Zbrodzice 82, 28 – 100 Busko - Zdrój

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 767



Wykaz inkasentów opłaty uzdrowiskowej

Lp. Inkasent opłaty uzdrowiskowej Miejsce pobierania opłaty uzdrowiskowej

1. Grupa PSB HANDEL S.A. Wełecz 142, 
28 – 100 Busko – Zdrój 

„Słoneczny Zdrój” Hotel Medical Spa & 
Wellness, ul. Bohaterów Warszawy 115, 
28 – 100 Busko - Zdrój

2. Fontia Sp. z o.o., ul. Zagnańska 153, 
25-563 Kielce

Bristol Busko Art & Medical SPA 
Sanatorium, ul. 1-go Maja 1
28 – 100 Busko - Zdrój

3. Buskie Samorządowe Centrum Kultury w 
Busku - Zdroju

Buskie Samorządowe Centrum Kultury w 
Busku – Zdroju, al. Mickiewicza 22, 
28–100 Busko - Zdrój

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXII/860/2024

Rady Miejskiej w Busku-Zdroju

z dnia 8 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 767


	UCHWAŁA NR LXXII/860/2024 RADY MIEJSKIEJ W BUSKU-ZDROJU z dnia 8 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	ust. 2 w § 10

	§ 11
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-02-13T09:42:47+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




